
 

- 1 - 

Zarządzenie nr 142/R/21 

Rektora Uniwersytetu Gdańskiego 

z dnia 30 września 2021 roku  

 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Gdańskiego 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 478) oraz § 54 ust. 1 i 2, § 70 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 

Gdańskiego z dnia 13 czerwca 2019 roku (ze zm.), § 59 Regulaminu Organizacyjnego UG z dnia 

1 stycznia 2021 roku (ze zm.), w związku z zarządzeniem nr 12/K/21 Kanclerza UG z dnia 30 

września 2021 roku w sprawie wykazu obiektów Uniwersytetu Gdańskiego – zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1. 

W strukturze organizacyjnej Uniwersytetu Gdańskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w pionie Prorektora ds. ds. Innowacji i Współpracy z Otoczeniem Społeczno-Gospodarczym 

tworzy się jako jednostkę ogólnouniwersytecką Centrum Filmowe im. Andrzeja Wajdy; 

2) ogólnouniwersytecką jednostkę Akademickie Centrum Języka Polskiego i Kultury Polskiej 

dla Cudzoziemców przenosi się do pionu Prorektora ds. Współpracy Międzynarodowej; 

3) w strukturze Wydziału Chemii: 

a) w Katedrze Analizy Środowiska tworzy się: 

− Pracownię Chemicznych Zagrożeń Środowiska, 

− Pracownię Analizy Związków Naturalnych, 

− Pracownię Analityki i Diagnostyki Chemicznej, 

− Pracownię Analityki i Monitoringu Środowiska, 

b) w Katedrze Technologii Środowiska tworzy się: 

− Pracownię Fotokatalizy, 

− Pracownię Analityki i Nanodiagnostyki Biochemicznej, 

c) w Katedrze Chemii i Radiochemii Środowiska tworzy się: 

− Pracownię Analityki i Radiochemii Środowiska, 

− Pracownię Chemometrii Środowiska, 

− Pracownię Toksykologii i Ochrony Radiologicznej, 

d) w Katedrze Biotechnologii Molekularnej tworzy się: 

− Pracownię Chemii Makromolekuł Biologicznych, 

− Pracownię Inżynierii Genetycznej, 

e) w Katedrze Chemii Analitycznej tworzy się: 

− Pracownia Chemii Supramolekularnej 

− Pracownia Chemii i Analityki Kosmetyków, 

f) w Katedrze Biochemii Molekularnej tworzy się: 

− Pracownia Chemii Związków Biologicznie Czynnych 

− Pracownia Chemii Bioorganicznej, 



 

- 2 - 

g) w Katedrze Chemii Biomedycznej tworzy się: 

− Pracownia Chemii Medycznej, 

− Pracownia Fotobiofizyki, 

− Pracownia Biochemii Strukturalnej, 

h) w Katedrze Chemii Fizycznej tworzy się: 

− Pracownia Krystalochemii 

− Pracownia Badań Luminescencyjnych 

− Pracownia Sensybilizatorów Biologicznych, 

i) w Katedrze Chemii Ogólnej i Nieorganicznej tworzy się: 

− Pracownia Fizykochemii Związków Kompleksowych, 

− Pracownia Biologicznej Chemii Nieorganicznej, 

− Pracownia Procesów Zaawansowanego Utleniania, 

j) w Katedrze Chemii Organicznej tworzy się: 

− Pracownia Chemii Peptydów, 

− Pracownia Chemii Cukrów, 

− Pracownia Glikochemii, 

− Pracownia Badań Strukturalnych Biopolimerów, 

k) w Katedrze Chemii Teoretycznej tworzy się: 

− Pracownia Chemii Kwantowej, 

− Pracownia Modelowania Molekularnego, 

− Pracownia Symulacji Polimerów, 

l) w Katedrze Chemii Bionieorganicznej tworzy się Pracownię Oddziaływań 

Międzycząsteczkowych; 

4) w strukturze Wydziału Nauk Społecznych: 

a) w Instytucie Pedagogiki w Zakładzie Pedagogiki Specjalnej tworzy się Pracownię 

Interdyscyplinarnych Studiów o Niepełnosprawności i Metodologii Badań, 

b) w Instytucie Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej w Zakładzie 

Gospodarki Przestrzennej tworzy się Pracownię Dydaktyki i Edukacji Geograficznej; 

5) w strukturze Wydziału Prawa i Administracji tworzy się Studencką Poradnię Prawną. 

 

§ 2. 

W Regulaminie Organizacyjnym Uniwersytetu Gdańskiego stanowiącym załącznik do 

zarządzenia nr 148/R/20 Rektora Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 21 grudnia 2020 roku 

wprowadza się następujące zmiany, uwzględniające postanowienia § 1: 

1) § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Prorektor ds. Studentów i Jakości Kształcenia sprawuje nadzór nad następującymi 
jednostkami organizacyjnymi: Akademickim Centrum Kultury Alternator, Gdańskim 
Uniwersytetem Trzeciego Wieku, Centrum Języków Obcych, Centrum Wychowania 
Fizycznego i Sportu, Centrum Doskonalenia Dydaktycznego i Tutoringu, Centrum 
Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej, Akademickie Centrum Wsparcia 
Psychologicznego, Centrum Kształcenia Nauczycieli.”; 



 

- 3 - 

2) § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Prorektor ds. Innowacji i Współpracy z Otoczeniem Społeczno-Gospodarczym sprawuje 
nadzór nad Centrum Transferu Technologii, Centrum Analiz i Ekspertyz, Centrum 
Zrównoważonego Rozwoju, Gdańskim Centrum Zasobów Biologicznych oraz Centrum 
Filmowe im. Andrzeja Wajdy.”; 

3) § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Prorektor ds. Współpracy Międzynarodowej sprawuje nadzór nad Instytutem 
Konfucjusza, Centrum Herdera, Międzynarodowym Centrum Studiów nad Granicami oraz 
Akademickie Centrum Języka Polskiego i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców.”; 

4) § 38 otrzymuje brzmienie: 

„§ 38.  
Ogólnouniwersyteckimi jednostkami podlegającymi Prorektorowi ds. Studentów i Jakości 
Kształcenia są: Akademickie Centrum Kultury Alternator, Gdański Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, Centrum Języków Obcych, Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu, Centrum 
Doskonalenia Dydaktycznego i Tutoringu, Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej, 
Akademickie Centrum Wsparcia Psychologicznego, Centrum Kształcenia Nauczycieli.”; 

5) dodaje się w brzmieniu: 

„§ 49a. Centrum Filmowe im. Andrzeja Wajdy 

Centrum Filmowe im. Andrzeja Wajdy jest ogólnouniwersytecką, pozawydziałową jednostką 

organizacyjną. Jednostka działa na podstawie odrębnego Regulaminu nadanego przez 

Rektora.”; 

6) skreśla się § 45a; 

7) dodaje się § 51b w brzmieniu: 

„§ 51b. Akademickie Centrum Języka Polskiego i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców 
1. Akademickie Centrum Języka Polskiego i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców jest 

ogólnouniwersytecką pozawydziałową jednostką organizacyjną podlegającą 
Prorektorowi ds. Współpracy Międzynarodowej. 

2. Do zadań Centrum należy w szczególności: 
1) nauczanie cudzoziemców języka polskiego jako obcego (kursy językowe); 
2) przeprowadzanie egzaminów certyfikatowych ze znajomości języka polskiego 

jako obcego; 
3) przeprowadzanie egzaminów ze znajomości języka polskiego jako obcego na 

potrzeby Uniwersytetu Gdańskiego; 
4) prowadzenie kursów, warsztatów oraz szkoleń metodycznych dla nauczycieli 

języka polskiego jako obcego; 
5) koordynowanie działań związanych z realizacją programów studiów w zakresie 

języka polskiego jako obcego; 
6) organizowanie seminariów z zakresu języka i kultury polskiej dla nauczycieli i 

lektorów uczących języka polskiego za granicą; 
7) organizowanie seminariów i konferencji poświęconych językowi i kulturze 

polskiej, nauczaniu języka polskiego jako drugiego oraz tłumaczeniom; 
8) upowszechnianie znajomości języka polskiego oraz kultury polskiej. 

3. Jednostka działa na podstawie odrębnego Regulaminu nadanego przez Rektora.”; 
8) w § 76 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Koordynuje sprawy przyznawania stypendiów doktoranckich i zwiększenia stypendium 

doktoranckiego doktorantom studiów doktoranckich oraz nagród Rektora doktorantom 



 

- 4 - 

studiów doktoranckich i szkół doktorskich oraz monitoruje wykorzystanie na nie 

środków finansowych.”; 

9)  w § 76 dodaje się ust. 14a, 14b i 15 a w brzmieniu: 

„14a. Monitoruje jakość kształcenia na wszystkich formach studiów poprzez organizowanie 
badań służących pomiarowi jakości kształcenia wśród studentów, doktorantów, 
słuchaczy studiów podyplomowych, nauczycieli akademickich, innych pracowników 
Uniwersytetu Gdańskiego oraz poprzez analizę i publikowanie wyników 
wymienionych badań. 

14b. Przygotowuje zestawienia i analizy porównawcze wyników postępowań 
akredytacyjnych, monitoruje wdrażanie zaleceń pokontrolnych Polskiej Komisji 
Akredytacyjnej oraz innych jednostek akredytujących kształcenie na Uniwersytecie 
Gdańskim. 

15a. Współpracuje z Uczelnianą Radą do Spraw Ewaluacji Kształcenia oraz zapewnia jej 
obsługę administracyjną.”. 

 
§ 3. 

Ujednolicony tekst Regulaminu Organizacyjnego UG uwzględniający zmiany, o których mowa 

w §§ 1 i 2, stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4. 

Zrządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2021 roku.  

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Gdańskiego 

/-/ 

prof. dr hab. Piotr Stepnowski 


